
Jövedéki tevékenységhez kapcsolódó bejelentések  

 
Ez az információs füzet a jövedéki tevékenységekhez kapcsolódó bejelentésekre vonatkozó 

szabályokat, rendelkezéseket mutatja be.1 

 

1. Milyen jövedéki tevékenységhez kapcsolódik bejelentési kötelezettség? 

a) tudományos és oktatási célra használt nem üveg desztillálóberendezés birtoklásához,2 

b) légiutas-ellátási tevékenység megkezdéséhez,3 

c) motorfejlesztési tevékenység megkezdéséhez,4 

d) hulladékhasznosítási tevékenység megkezdéséhez, amennyiben az előállítás valamely 

köztes fázisában egyéb ellenőrzött ásványolaj keletkezik,5 

e) biológiai ecet előállítására irányuló tevékenység megkezdéséhez, amennyiben az 

előállítás valamely köztes fázisában alkoholtermék keletkezik,6 

f) kenőolaj másik tagállamok közötti vagy harmadik országba irányuló belföldön áthaladó 

ömlesztett szállításához,7 

g) nemzetközi légi forgalomban részt vevő légijárművek karbantartására irányuló 

tevékenység megkezdéséhez,8 

h) másik tagállambeli kisüzemi bortermelőtől adófelfüggesztéssel feladott csendes és 

habzóbor átvételéhez,9 

i) lakossági energiafogyasztó saját háztartása céljára vásárolt földgáz közúti jármű 

üzemanyagaként történő felhasználásához.10 

 

2. Ki a bejelentésre kötelezett? 

a) az 1. a) pont szerinti esetben a desztillálóberendezés birtokosa,  

b) az 1. b) pont szerinti esetben a légiutas-ellátási tevékenységet végző személy, 

c) az 1. c) pont szerinti esetben a motorfejlesztést megvalósító személy, 

d) az 1. d) pont szerinti esetben a hulladékhasznosítási tevékenységet végző személy, 

e) az 1. e) pont szerinti esetben a biológiai ecet előállítását végző személy, 

f) az 1. f) pont szerinti esetben a kenőolaj szállítását végző személy, 

g) az 1. g) pont szerinti esetben a légijármű karbantartását végző személy, 

h) az 1. h) pont szerinti esetben az adóraktár engedélyese vagy a bejegyzett kereskedő, 

i) az 1. i) pont szerinti esetben a lakossági energiafogyasztó. 

 

3. Milyen határidőben kell a bejelentést teljesíteni a Nemzeti Adó- és Vámhivatalhoz (NAV)? 

a) az 1. a) pont szerinti esetben a desztillálóberendezés megszerzését követő 10 napon 

belül, 

b) az 1. b) pont szerinti esetben legkésőbb a tevékenység megkezdését megelőző 3 nappal, 

c) az 1. c) pont szerinti esetben legkésőbb a tevékenység megkezdését megelőző 30 nappal, 

d) az 1.d) pont szerinti esetben legkésőbb a tevékenység megkezdését megelőző 30 nappal, 

                                                           
1 A jövedéki adóról szóló 2016. évi LXVIII. törvény (a továbbiakban: Jöt.) 44.§ és a 46-52. §-ai, illetve a Jöt. egyes 

rendelkezéseinek végrehajtásáról szóló 45/2016. (XI. 29.) NGM rendelet (a továbbiakban: Vhr.) 31. – 32. §-a 

szerinti előírásai figyelembevételével. 
2 Jöt. 44. § 
3 Jöt. 46. § (1) bekezdés 
4 Jöt. 47. § 
5 Jöt. 48. § (1) bekezdés 
6 Jöt. 48. § (3) bekezdés 
7 Jöt. 49. § 
8 Jöt. 50. § (1) bekezdés 
9 Jöt. 51. § (1) bekezdés 
10 Jöt. 52. § 



e) az 1. e) pont szerinti esetben legkésőbb a tevékenység megkezdését megelőző 30 nappal, 

f) az 1. f) pont szerinti esetben legkésőbb a szállítást megelőző napon, 

g) az 1. g) pont szerinti esetben legkésőbb a tevékenység megkezdését megelőző 3 nappal, 

h) az 1. h) pont szerinti esetben az átvételt követően az adóraktár engedélyesnek a Jöt. 24. 

§ szerinti adatszolgáltatás keretében, a bejegyzett kereskedőnek 5 munkanapon belül, 

i) az 1. i) pont szerinti esetben az előállítás tervezett megkezdési időpontjának 

megjelölésével, az azt megelőző 3. napig. 

 

4. Hogyan teljesíthető a bejelentési kötelezettség? 

A bejelentési kötelezettség alapesetben elektronikusan teljesíthető a NAV-hoz, kivételt 

képez ez alól az 1.f) pont szerinti esetben – a külföldi szállító bejelentése – ami papíron is 

intézhető. A bejelentések az 1.f) pont szerinti ügyben a „Bejelentés szállításról” elnevezésű 

NAV_J32 nyomtatványon, minden más esetben a „Bejelentés jövedéki tevékenységről” 

elnevezésű NAV_J29 nyomtatványon teljesíthető. 

 

A nyomtatványt az adózó vagy az általa meghatalmazott személy nyújthatja be.  

    A képviseleti jogosultság bejelentése 

A nyomtatványt az adózó meghatalmazottja is benyújthatja. Ehhez a képviseleti 

jogosultságot igazolni kell. 

 

Elektronikus benyújtás esetén a képviseleti jogosultságot előzetesen be kell jelenteni a NAV-

hoz. Az elektronikusan benyújtott nyomtatványt ugyanis a NAV csak akkor tudja befogadni, 

ha a benyújtó képviseleti jogosultságát előzetesen regisztrálta.  

 

A nyomtatványok elektronikus benyújtásáról, az elektronikus kapcsolattartás szabályairól, 

illetve a képviselet bejelentéséről bővebb információt a NAV honlapján (www.nav.gov.hu)  

• „Az állami adó- és vámhatósághoz történő bejelentkezés alapvető szabályai”, 

• „A Nemzeti Adó- és Vámhivatal előtti elektronikus ügyintézés általános szabályai” 

című tájékoztatókban talál. 

 

    Hol található a nyomtatvány? 

A nyomtatvány elektronikusan elérhető a NAV honlapján az Általános Nyomtatványkitöltő 

keretprogramban (ÁNYK). 

 

A nyomtatvány ÁNYK-ban futó kitöltőprogramja és a hozzá tartozó útmutató a  

• www.nav.gov.hu → Nyomtatványok → Nyomtatványkereső → Részletes keresés  

útvonalon található meg. 

 

5. Milyen adatokat kell a bejelentésnek tartalmaznia? 

A bejelentéseket – elektronikus úton történő teljesítés esetén – a nyomtatványokhoz tartozó 

kitöltési útmutató figyelembe vételével kell kitölteni. 

 

6. Milyen okmányokat kell a bejelentéshez csatolni? 

a) az 1. a) pont szerinti esetben a desztillálóberendezés megszerzését igazoló okirat másolatát, 

és a tudományos és oktatási tevékenységet igazoló okirat (alapító okirat, alapszabály) 

http://www.nav.gov.hu/
http://www.nav.gov.hu/


másolatát11, 

b) az 1. b) pont szerinti esetben a légijárművek ellátásáról szóló megállapodás másolatát és a 

készletváltozásokat alátámasztó szigorú számadású bizonylatok mintáját12, 

 

7. Milyen egyéb kötelezettségek kapcsolódnak az egyes bejelentésekhez?  

a) az 1. a) pont szerinti tudományos és oktatási célra használt nem üveg 

desztillálóberendezés birtokosának – a NAV által megküldött vagy a NAV 

tájékoztatásában szereplő mintának vagy adattartalomnak megfelelően kialakított – 

nyilvántartást kell vezetnie az előállított termék felhasználásáról és 

megsemmisítéséről.13  

b) az 1. b) pont szerinti tevékenységről a Vhr. 6. melléklete szerinti nyilvántartást kell 

vezetni, amelyet havonta le kell zárni. Továbbá az e tevékenység során feleslegessé vált 

jövedéki termék megsemmisítési időpontját az azt megelőző 3. napig be kell jelenteni a 

NAV-nak.14 

c) az 1. g) pont szerinti tevékenység során eltávolított repülőgép-üzemanyagról olyan 

naprakész nyilvántartást kell vezetni, amely tartalmazza: 

• a repülőgép-üzemanyag mennyiségi adatait, a lefejtés időpontját, a légijármű 

üzemben tartójának megnevezését és a légijármű lajstromjelét, 

• az eltávolított repülőgép-üzemanyag légijárműbe történő visszatöltése esetén az 

üzemanyag mennyiségi adatait, a visszatöltés időpontját, a légijármű üzemben 

tartójának megnevezését és a légijármű lajstromjelét, és 

• az eltávolított repülőgép-üzemanyag elszállítása esetén az üzemanyagot átvevő 

megnevezését, a szállítási bizonylat sorszámát, az üzemanyag mennyiségi 

adatait és az elszállítás időpontját.15 

d) az 1. i) pont szerinti tevékenység során, ha a lakossági energiafogyasztó a Jöt. 52. §-a 

alapján tett bejelentésben szereplőnél több üzemanyagot állított elő, a különbözet 

mennyiségéről a sűrítés megtörténtét követő 3 munkanapon belül tájékoztatnia kell a 

NAV-ot.16 

 

 

Nemzeti Adó- és Vámhivatal 

 

                                                           
11 Vhr. 32. § (1) bekezdés 
12 Vhr. 32. § (4) bekezdés 
13 Jöt. 44. § 
14 Vhr. 32. § (5) és (6) bekezdés 
15 Vhr. 32. § (8) bekezdés 
16 Vhr. 32. § (11) bekezdés 

 


